
FRISCH GEWASCHEN ALEX-CENTER | PENTLING | MAINBURG

HAUSHALTS-WÄSCHE DAMEN-WÄSCHE

MANGEL-WÄSCHE

Standardpreise Standardpreise

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. 
Preisliste gilt ab 01.01.2025. 

WÄSCHE
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Preisliste
digital:

Badematte nach m²
Staubtuch / Taschentuch 1,30
Waschlappen 1,30
Küchentuch / Geschirrtuch 1,80
Serviette 1,90
Handtuch / Frotteetuch klein 2,00
Wischmopp 2,30
Kissenbezug klein 2,60
Kissenbezug / Vorbinder 3,30
Badetuch / Frotteetuch – groß 3,40
Bettbezug 3,90
Bettbezug – doppelt 5,70
Bettlaken / (Spann-)Bettuch 3,90
Bettlaken / (Spann-)Bettuch doppelt 5,70
Parade-Kissenbezug 6,70

Mitteldecke 80 x 80 3,00
Tischdecke 4,30
Tischdecke – groß 6,20
Tischdecke – rund oder oval 5,00

Serviette – je Stück 1,30
Deckchen 80 x 80 – je Stück 2,00
Kissen 80 x 80 – je Stück 2,00
Wäsche – nur 1 Stück 3,40
Wäsche – ab 2 Stück, je 2,50
Bettlaken/-bezug doppelt – nur 1 Stück 4,50
Bettlaken/-bezug doppelt – ab 2 Stück, je 3,30

Bei Abgabe von nur einem Teil Haushalts-Wäsche (schrankfertig)
wird ein Mindermengen-Zuschlag von € 1,70 berechnet.

Wir übernehmen alle Aufträge nur zu unseren Lieferbedingungen. Bitte kontrollieren Sie bei Abholung 
Stückzahl und Ausführung ihrer Wäsche, denn nach Ausgabe haben Sie keinen Ersatz-Anspruch mehr. Wir 
akzeptieren Reklamationen nur innerhalb einer Woche unter Vorlage der Rechnung oder des Kassenbons 
und der Wäscheliste. Ohne Wäscheliste gelten immer unsere Eingangs-Aufzeichnungen.Bei Mehrarbeit 
erfolgt ein Aufpreis nach Zeit- und Material-Aufwand.

Strumpfhose 2,70
Unterhemd / Schlüpfer / BH 2,70
Unterrock / Unterkleid 3,30
Kleider- / Träger- / Wickelschürze 5,80
Bluse handgebügelt 5,80
Nachthemd 6,40
Body / Schlafanzug 6,80
Morgenrock 9,60
Bademantel / Hausmantel 10,40

Socken-Paar 2,20
Unterhose / Unterhemd / T-Shirt 2,70
Unterhose lang 3,10
Kurze Hose / Short 4,70
Sweat-Shirt 4,70
Trainings-Jacke / Jogging-Hose 4,90
Oberhemd – gelegt
Oberhemd – handgebügelt

4,10
5,80

Oberhemd – handgebügelt, gelegt 6,70
Nachthemd 6,40
Schlafanzug 6,90
Latzhose / Jeans 8,30
Smoking- / Frack-Hemd – ab 8,70
Bademantel / Hausmantel 10,40

Servier-Schürze 3,80
Arbeits-Jacke / -Hose / -Mütze 5,00
Koch-Jacke / -Hose / -Mütze 5,00
Arbeits-Mantel / Kittel-Kleid 6,00
Arzthose  / Hose weiß 8,10
Winter-Arbeitsjacke 8,50
Overall / Kombi 10,90
Winter-Overall 12,00

HERREN-WÄSCHE

BERUFS-KLEIDUNG

SPAREN MIT DER GOLDCARD: Durch das Aufl aden einer 
GOLDCARD je nach Wahl, mit Aufl adung bei 50,- = 10% | 
100,- = 11% | 150,- = 12% oder 300,- = 13% (+ Shirtbag gratis)
erhalten Sie einen jeweiligen RABATT auf sämtliche Standardpreise
sowie zusätzlich den günstigen Preis bei den Aktionen.


